ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 0$.41.1СЯ1 № 4 S J f
г. Брянск

й

Об итогах регионального
конкурса чтецов «Моя Родина»,

Во исполнение приказа департамента образования Брянской
области и науки от ] 6.09.2022года № ИЗО Брянским региональным
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный
конкурс чтецов «Моя Родина» среди обучающихся образовательных
организаций Брянской области. По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами департамента образования и науки

Брянской области победителей регионального конкурса чтецов «Моя
Родина» в соответствии с приложением № 1.

2. Руководителям муниципальных органов управления
образованием рассмотреть возможность поощрения педагогических
работников, подготовивших победителей регионального конкурса чтецов
«Моя Родина».

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио по руководству
департаментом В .М. Ширяев

Залепеева G.B.
58-93-09

Приложение № 1
к приказу № 1555
от 05.12.2022 г.

С П И С О К
Лауреатов и дипломантов регионального конкурса чтецов

«Моя Родина»

Номинация «Воспеваю Отечество-Великую Русь»
Лауреаты общеобразовательных школ
среди учащихся 1-4 классов:

Лауреат Волосатова Татьяна - МБОУ «СОШ № рук. Рыбникова
I 36 им. Юдина Г.Л.» г. Брянска Оксана Вячеславовна

степени

Лауреат Иващенко Владислав - МБОУ «СОШ рук. Казакова
II № 46» г. Брянска Светлана Александровна

степени

Лауреат Чумазов Роман - МБОУ «СОШ № 2 рук. Ковтун
III им. Д.Е.Кравцова» г. Брянска Галина Николаевна

степени

среди учащихся 5-8 классов:

Лауреат Тарасенко Игорь
I Стародубская СОШ № 2

степени

МБОУ рук. Крещановская
Татьяна Александровна

Лауреат Балан Евгений - МБОУ «Суземская рук. Макушкина
II СОШ № 1 им. Героя Советского Союза Евгения Ивановна

степени генерал-майора И.Г.Кобякова»

Лауреат Чернецова София - МБОУ Овчинская рук. Нечепай
II ООШ Суражского района Ольга Петровна

степени

Лауреат Тарабанько Варвара - МБОУ рук. Заровная Любовь
III Хохловская ООШ Климовского района Егоровна

степени
Лауреат Буховец Мария - МБОУ Трубчевская рук. Ноздрова Марина

III СОШ № 2 им.А.С.Пушкина Богдановна
степени

среди учащихся 9-11 классов:

ГРАН- Шарова Анастасия - МБОУ-СОШ № 2 рук. Ялова
ПРИ им.А.И.Герцена г. Клинцы Надежда Ивановна

Лауреат Марченкова София - МБОУ рук. Корнющенкова
I «Суземская СОШ № 1 им. Героя Вера Петровна

степени Советского Союза генерал-майора
И.Г.Кобякова»

Лауреат Прудников Ярослав - МБОУ СОШ № рук. Терентьева
II 4 г. Сельцо Елена Николаевна

степени

Лауреат Терешонок Александр - МБОУ рук. Усок
II Погарская СОШ № 1 Галина Анатольевна

степени

Лауреат Хатюшина Дарья - МБОУ «Липницкая рук. Хозина
II СОШ» Севского района Наталья Сергеевна

степени

Лауреат Конов Михаил - МБОУ «Снопотская рук. Качурина
III СОШ Рогнединского района» Татьяна Дмитриевна

степени

Лауреат Фрунза Даниил - МБОУ Климовская рук. Горохова
III СОШ № 3 Людмила Николаевна

степени

Лауреат Пахомова Екатерина - МБОУ «СОШ рук. Шиваева
III №21» г. Брянска Михаэла Федоровна

степени

Номинация «Я - часть бессмертного полка»
среди учащихся 1-4 классов:

Лауреат Танькова Софья - МБОУ «СОШ № 1 рук. Брилева Анна
I им.Героя Советского Союза Николаевна

степени В.А.Лягина» г. Сельцо

Лауреат Костюк Ярослав - МБОУ «Бакланская рук. Круглицкая
II СОШ» Почепского района Валентина Петровна

степени

Лауреат Кубышкин Иван - МБОУ «Суземская рук. Кошкина
II СОШ № 2 им. Генерал-майора Раиса Николаевна

степени авиации В.И.Денисова»

Лауреат Демина Александра - МБОУ «СОШ рук. Румянцева
II № 22» г. Брянска Елена Викторовна

степени

Лауреат Высоцкая Анастасия - МБОУ «СОШ рук. Цепляева
II № 4 г. Новозыбкова» Елена Викторовна

степени

Лауреат Власова Анна - МБОУ Дятьковская рук. Кондрашина
III СОШ № 1 Ольга Петровна

степени

Лауреат Грибанова Ульяна - МОУ-СОШ № 3 рук. Студенок
III г Унеча Ольга Николаевна

степени

Лауреат Павлютенкова Дарина - МБОУ рук. Яковлева Елена
III «СОШ № 2 им. И.Г.Петровского» Владимировна

степени Севска

Лауреат Козюберда Мизхаил - МБОУ рук. Воронина
III Евдокимовская СОШ Комаричского Валентина Николаевна

степени района

среди учащихся 5-8 классов:

Лауреат Кривенкова Арина - МБОУ рук. Щеголева
I Злынковская СОШ № 1 Ольга Николаевна

степени

Лауреат Найдёнова Латифа - МАОУ рук. Бурыкина
II Любохонская СОШ Дятьковского Ольга Алексеевна

степени района

Лауреат Юдина Мария - МБОУ «СОШ № 4 г. рук. Кретинина
II Брянска с углубленным изучением Евгения Юрьевна

степени отдельных предметов» г. Брянска

Лауреат Черковец Злата - МБОУ Погарская рук. Уколова
III СОШ № 2 Наталья Михайловна

степени
Лауреат Савченко Ева - МАОУ Гришино- рук. Свинтицкая

I l l Слободская СОШ Жуковского Юлия Владимировна
степени муниципального округа

Лауреат Птицын Павел - МБОУ Дубровская рук. Шапова
III № 2 СОШ Наталья Сергеевна

степени

Лауреат Гарликова Мария - МБОУ «СОШ № рук. Гребенец Анастасия
III 5 8» г. Брянска Владимировна

степени

среди учащихся 9-11 классов:

Лауреат Марченков Глеб - МБОУ «СОШ рук. Бычко
I им.А.М.Горького» г. Карачев Наталья Ивановна

степени

Лауреат Яцуро Игорь - МАОУ «Гимназия № 1» рук. Лаушкина
II г. Брянска Ирина Егоровна

степени

Лауреат Минаков Никита - МБОУ «Фокинская рук. Климина
II СОШ № 3» Ангелина Игоревна

степени

Лауреат Белокопытова Александра - МБОУ рук. Сидоренкова
II Клетнянская СОШ № 2 им. Героя Лариса Геннадьевна

степени Советского Союза Н.В.Можаева

Лауреат Кобызь Валерия - МБОУ СОШ № 3 г. рук. Кузьменок
II Суража 0 л ь г а Сергеевна

степени

Лауреат Лукьянова Екатерина - МАОУ рук. Помазова
III Ивотская СОШ Дятьковского района Татьяна Викторовна

степени

Лауреат Морозова Екатерина - МБОУ рук. Клюева
III «Молотинская СОШ» Брянского Александра Викторовна

степени района

Лауреат Шкуратова Александра - МБОУ рук. Лукьянцева
III «Краснооктябрьская СОШ» Галина Викторовна

степени Стародубского муниципального округа

- 5 -

Лауреат Тесленко Михаил - МБОУ рук. Лисовская
III «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова» Евгения Александровна

степени Дубровского района

Лауреат Короткая Элина - МБОУ Вышковская рук. Устинова
III СОШ Злынковского района Елена Михайловна

степени

Номинация «О тебе писал поэт, мой город»
среди учащихся 5-8 классов:

Лауреат Гайдышев Кирилл - МБОУ рук. Мухина
III «Гимназия» г. Новозыбкова Мария Александровна

степени

Лауреат Морозикова Екатерина - МБОУ рук.Сердалиева
III «Пацынская СОШ Рогнединского Ольга Александровна

степени района»

среди учащихся 9-11 классов:

Лауреат Константинов Дмитрий - МБОУ рук. Буртолик
II «Гимназия № 3 им. Татьяна Васильевна

степени Б.В.Шапошникова» г. Брянска

Номинация «Поэты страны детства»
среди учащихся 1-4 классов:

Лауреат Богомаз Василиса - МБОУ «Меленская рук. Абрамова
I СОШ» Стародубского Лариса Алексеевна

степени муниципального округа

Лауреат Лобковская Маргарита - МБОУ- рук. Черняк
II Киваевская СОШ Клинцовского рйона Елена Васильевна

степени

Лауреат Глебова Анна - МБОУ СОШ № 4 рук. Глебова
II г.Карачева им. С.П.Лоскутова Светлана Викторовна

степени

Лауреат Зайцев Егор - МБОУ-Ардронская рук. Винникова
II СОШ им.М.Н.Плоткина г.Клинцы Алла Алексеевна

степени

Лауреат Матвиевский Захар - МБОУ рук. Пинчук
III «Краснокосаровская СОШ» Людмила Михайловна

степени Мглинского района

Лауреат Базыль Кирилл - МБОУ Гордеевская рук. Пригода
III СОШ Наталья Федоровна

степени

Лауреат Сусло Евгений - МАОУ Стародубская рук. Стебунова
III СОШ № 3 Ольга

степени Валерьевна

Лауреат Кореневский Владислав - МБОУ СОШ рук. Бугаева Тамара
III № 2 г. Суража Васильевна

степени

среди учащихся 5-8 классов:

Лауреат Янченко Софья - МАОУ рук. Данюкова
I «Добродеевская СОШ» Почепского Маргарита

степени района Александровна

Лауреат Шкуров Егор - МБОУ «Липницкая рук. Рубина
II СОШ» Севского района Кристина

степени Александровна

Лауреат Бойко Сергей - МБОУ Комаричская рук. Дрожжина
II СОШ № 2 Ольга Николаевна

степени
Лауреат Цуренкова Полина- МБОУ «СОШ № рук. Клюева

II 1 г. Фокино» Елена Владимировна
степени

Лауреат Ковалев Артем - МБОУ «Лицей № 1 рук. Дунина Антонина
III Брянского района» Александровна

степени

Лауреат Паршина Серафима - МБОУ «СОШ рук. Карпушкина
III № 1 им. Героя Советского Союза Ольга Александровна

степени В.А.Лягина» г. Сельцо

среди учащихся 9-11 классов:

Лауреат Шугар Дарья - МБОУ «СОШ № 1» г. рук. Лемешинская
I Брянска Анна Васильевна

степени

Лауреаты среди учреждений дополнительного образования:

Номинация «Воспеваю Отечество-Великую Русь»

Лауреат Морозов Алексей - МБОУ ДО «ЦДО» рук. Мороз
I г. Унеча Марина Геннадьевна

степени
Номинация «Поэты страны детства»

Лауреат Магомедова Дарья - МБУДО рук. Насонова
I Жуковский ЦДТ Инна Игоревна

степени

Лауреаты среди профессиональных образовательных организаций:

Номинация «Воспеваю Отечество-Великую Русь»

Лауреат Сугак Александр - ГАПОУ рук. Янченко
I «Суражский промышленно-аграрный Татьяна Васильевна

степени техникум»

Лауреат Дудченко Дарья - ГБПОУ «Брянский рук. Чухляева
II техникум профессиональных Елена Ивановна

степени технологий и сферы услуг»

Номинация «Я - часть бессмертного полка»

Лауреат Пиндюр Никита - ГБПОУ рук. Жукова
I «Региональный железнодорожный Татьяна Олеговна

степени техникум»

Лауреат Азаренко Руслана - ГБПОУ рук. Пыкина
И «Почепский механико-аграрный Любовь Васильевна

степени техникум»

Лауреат Куцебо Валентина - ГАПОУ рук. Клемпач
И «Клинцовский индустриально- Ольга Андреевна

степени педагогический колледж»

Лауреат Евчик Екатерина - ГАПОУ «Брянской рук. Кунченко
III техникум питания и торговли» Анна Сергеевна

степени

Номинация «О тебе писал поэт, мой город»

Лауреат Клименок Александр - Клинцовский рук. Каплун
I филиал ГАПОУ «БТЭР им. Героя Ольга Петровна

степени Советского Союза М.А.Афанасьева»

Лауреаты среди государственных общеобразовательных организаций:

Номинация «Воспеваю Отечество-Величавую Русь»

Лауреат Безалтынов Матвей - МБОУ рук. Кулицкая Антонина
I Локотская СОШ № 1 им. П.А.Маркова Алексеевна

степени Брасовского района

Лауреат Мизгунов Кирилл - ГБОУ рук. Савченко
III «Стародубский казачий кадетский Людмила Александровна

степени корпус им. Героя Советского Союза
А.И.Тарасенко»

Номинация «Я - часть бессмертного полка»

Лауреат Пуздренок Екатерина - ГБОУ рук. Вороненко
I Клинцовская кадетская школа «Юный Инна Ивановна

степени спасатель» им. Героя Советского
Союза С.И.Постевого»

Лауреат Посконный Владислав - ГАОУ рук. Любичева
II «Брянская кадетская школа им. Героя Галина Григорьевна

степени России В.И.Шкурного»

Лауреат Изотов Даниил - ГБОУ «Дятьковская рук. Борисевич
III кадетская школа им. Героя Советского Елена Алексеевна

степени Союза И.А.Кашина»

Номинация «Я - часть бессмертного полка»

Лауреат Белозубов Иван - ГБОУ «Климовская рук. Васечко
I школа-интернат» Светлана Васильевна

степени

- 9 -

Дипломанты;
-Амосов Матвей -МБОУ СОШ № 4 г. Карачева им. С.П.Лоскутова (рук.
Данилова Е.Ю.);

-Палевич Александра - МОУ-СОШ № 4 г. Унеча (рук. Татуйко Г.В.);

-Лыфарь Елизавета - Климовский филиал ГБПОУ «БАТ им. Героя России
А.С.Зайцева» (рук.Сергеева Ю.Б.);

-Котова Ангелина - ГБПОУ «Брянский техникум индустрии и сервиса»
(рук. Фетисова Лариса Сергеевна);

-Зайцева Милана - МБОУ-Ардонская СОШ им. М.Н.Плоткина г.Клинцы
(рук.Кужелева И. А.);

-Тихановская Елизавета - МБОУ Погарская СОШ № 2 (Токмакова Л.В.);

-Тарабан Богдан - МБОУ Климовская СОШ № 3 (рук. Меркулова О.А.);

-Барабах Варвара - МБОУ-Смолевичская ООШ Клинцовского района
(рук.Солодухина Е.М.);

-Иващенко Андрей - МБОУ-Киваевская СОШ Клинцовского района (рук.
Яковченко М.Н.);

-Тимошенко Кирилл - МБОУ «Мглинская СОШ № 1»
(рук.Бородулина З.П.)

-Бакоян Алина - МБОУ «Сокаловская СОШ» Мглинского района (рук.
Бондаренко С.И.);

-Папоротная Александра - МБОУ Мирнинская СОШ Гордеевского района
(рук. Коврижко Е.Ю.);
-Зыбалов Роман - МБОУ «СОШ № 39» г. Брянска (рук. Бараненкова А.А.);

-Малаева Диана- МБОУ Трубчевская гимназия им. М.Т.Калашникова (рук.
Юдина Е.М.);

-Шибаева Анна - МАОУ «Добродеевская СОШ» Почепского района (рук.
Новикова И.Н.);

-Цветкова Арина - МБОУ «СОШ № 28» г. Брянска (рук. Милякова Л.А.);

- 10-

-Слекишин Виктор - ГБПОУ «БАТ им. Героя России А.С.Зайцева» г.
Старо дуб (рук. Косякова Г.В.);

-Степичева Таисия-МБОУ «Глинищевская СОШ» Брянского района
(рук. Степичева Е.А.);

-Обухова Елизавета - ГБПОУ «Трубчевский профессионально-
педагогический колледж» (рук. Бобкова В.Н.);

-Немцова Вероника- МБОУ Клетнянская СОШ № 2 им. Героя Советского
Союза Н.В.Можаева (рук. Сиваева С.В.);

-Качалкова Вероника - МБОУ «Навлинская СОШ № 1» (рук. Маханова
Л.В.);

-Амелькин Аретм - МБОУ Жуковская СОШ № 1 им. Героя Советского
Союза Б.В.Белявского (рук. Доронина Т.А.);

-Иванова Полина - МБОУ Дубровская № 2 СОШ (рук. Карягина Т.Н.);

-Коршкова Мария - МБОУ Комаричская СОШ № 1 (рук. Ерошова Н.Н.).